**Бем Георгій Євгенович (1910—1996 рр.) — доцент кафедри
теплогазопостачання і вентиляції Київського
інженерно-будівельного інституту**

Народився Георгій Євгенович Бем 8 липня (25 червня за старим стилем) 1910 року в м. Києві в сім'ї інженера-будівельника. Закінчив Уманську семирічну школу в 1926 році за місцем роботи батька та Уманську будівельно-механічну профтехшколу у 1929 році, отримавши звання молодшого техника цивільного будівництва.